
 
C/ Alonso Espejo, 7 – 30007 Murcia 

Tfno: 968 36 27 39     FAX: 968 36 25 82 

 

refª 2018.45 SE-CO  Página 1 de 1 

RESOLUCIÓN  

 

El expediente de contratación refª 2018.45 SE-CO cuyo OBJETO es “RESERVA Y 
OCUPACIÓN DE 9 PLAZAS DE CENTRO DE DÍA DESTINADAS A PERSONAS CON TRASTORNOS 
GENERALIZADOS DEL DESARROLLO DEL ESPECTRO AUTISTA Y AFINES EN LA COMARCA 
DEL ALTO GUADALENTÍN” se ha adjudicado el 13 de marzo de 2018 a la ASOCIACIÓN DE PADRES 
CON HIJOS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL DE LA COMARCA DE LORCA (APANDIS) , por 
importe de 185.391,65 € con arreglo al siguiente desglose: 

 

Lote Partida Proyecto Importe %IVA IVA Total 

  2018.510200.313F.26006 45008 91.260,00 4% 3.650,40 94.910,40 

  2019.510200.313F.26006 45008 87.001,20 4% 3.480,05 90.481,25 

TOTAL 2  178.261,20  7.130,45 185.391,65 

Por otra parte, la citada entidad acredita en el expediente que está exenta de tributar por el 
Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA). 

Como quiera que los documentos contables R, A y D se han elaborado por la cuantía total (IVA 
incluido), corresponde barrar el importe correspondiente a dicho impuesto. 

A la vista de lo cual y en uso de las atribuciones que vienen conferidas por la ley 1/2006, de 10 
de abril, de Creación del Instituto Murciano de Acción Social, en concordancia con el art. 9.1.e) del 
Decreto nº 305/2006, de 22 de diciembre, por el que se aprueban sus Estatutos, y demás Disposiciones 
vigentes en esta materia de contratación administrativa, en mi calidad de ÓRGANO de Autorización y 
Disposición del gasto. Así como en virtud de la competencia delegada mediante Orden de 2 de mayo 
de 2012, de la Presidencia de este Instituto (B.O.R.M. de 17/05/2012). 

 

RESUELVO: 

 

1º) Que se proceda al barrado de los documentos contables “D” de refª 16983, “A” de refª 3513 y 
“R” de refª 3265 por importe de 7.130,45 € correspondiente a la cuantía del IVA. 

 

2º) Dar traslado de la presente Resolución a cuantas unidades administrativas pudiera afectar. 

 

Documento firmado electrónicamente al margen 

LA DIRECTORA GERENTE 

Fdo.: Verónica López García 

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

GA
RC

IA
, V

ER
O

NI
CA

13
/0

3/
20

18
 1

4:
35

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

f9
2c

d9
e-

aa
03

-2
ad

5-
73

29
68

17
63

56


